
  

  

  
  

  
          

                                                                                              ALLA DITTA  SKILLONLINE 

  

   

   

  

 

Oggetto: FSEPON-SI- 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-485 ‘‘Supporto per libri di testo e kit 

scolastici per secondarie di I e II grado’’: SCUOLA SOLIDALE. CUP: I31D21000230006 CIG 

ZEE32E22A9 

  

DETERMINA PER LA FORNITURA EBOOK KIT DIDATTICO INFORMATICA 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO ‘‘SCUOLA SOLIDALE’’  

  

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzio-ni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolas-tiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  



  

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione sicili-ana;  

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Eu-ropeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

  

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per la realizzazione di 

progetti per il Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, kit didattici informatici, ecc.) per la 

scuola del primo e secondo ciclo - Sotto Azione10.2.2A;  

  

VISTA la nota MI prot. 26362 del 03/08/2020 con la quale sono state comunicate le gradua-torie 

dei progetti relativi all’avviso AOODGEFID/19146 del 06/07/2020;  

  

VISTA la nota MI prot. AOODGEDIF/28309 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto  

10.2.2A-FSEPON- SI2020- 485 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI €86.470,59;  

  

VISTE le delibere degli OO.CC., con le quali è stata approvata la presentazione della 

candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’ Avvi-so 

pubblico AOODGEFID/19146 del 06/07/2020;  

  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato nel Programma 

Annuale E.F. 2021 del 25 /01/2021;  

 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

  

CONSIDERATA la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le 

famiglie e gli studenti, che a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID –19 e della 

conseguente crisi economica vivono situazioni di disagio economico che potrebbero, in alcuni 

casi, compromettere il regolare diritto allo studio;  

  

VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di 

disagio economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso 

la concessione EBOOK KIT DIDATTICI  

  

VISTO l’avviso, pubblicato in data 12.05.2021, prot.n.5887, rivolto agli studenti dell’I.I.S. 

Riposto per la partecipazione al bando di concorso;  

  

VISTE le istanze pervenute a questa Istituzione scolastica per l’accesso alla fornitura di libri di 

testo da parte degli studenti dell’I.I.S. Riposto;  

  

VISTO il verbale della commissione prot.  N. 8310 del 19.07.2021 nel quale sono stati 

individuati come beneficiari della fornitura tutti gli studenti che hanno presentato domanda in 

quanto numericamente inferiori rispetto ai posti effettivamente messi a concorso;  

 



VISTA la Legge n. 120 del 2020 ,di conversione del decreto Legge n.76 del 2020, che ha 

previsto innalzamento della  la soglia per gli affidamenti diretti  , fino alla data del 31dicembre 

2021, a €75.000,00; 

 

VISTA la delibera n. 22 del 13. Luglio 2021 del C.d.I. con cui è stata recepita la normativa di cui 

alla Legge n.120 del 2020; 

  

 

CONSIDERATA la volontà manifestata da questa Istituzione scolastica di procedere alla 

fornitura di cui all’oggetto tramite Mepa; 

           

ACCERTATO che la ditta Skillonline, presente sul Mepa, dispone di professionalità per 

l’assolvimento degli obblighi inerenti alla succitata normativa ed è in possesso dei requisiti di 

ordine generale, di idoneità professionale e di capacità, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50 del 

2016 

 

CONSIDERATA necessità di assicurare agli studenti beneficiari la fornitura di kit didattici 

informatici in tempo utile per la chiusura del progetto. Chiusura inderogabilmente fissata per GLI 

acquisti alla data del 31 agosto 2021 e per la chiusura del progetto al 15 ottobre 2021 ;  

 

VISTO il N° di CUP I31D21000230006 e di CIG ZEE32E22A9 acquisito da questa stazione appaltante; 

 

 

           

                                                             DETERMINA 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi  della normativa dettata dalla 

Legge n.120 del 2020, per la fornitura kit didattici informatici per gli studenti dell’ I.I.S Riposto  

 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 

2 è determinato in €. 20.960,00  ( + iva )come da ordine mepa n. 6321513 . 

. 

 

Art. 4 - La ditta aggiudicataria dovrà fornire: 

gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 

le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai 

dati trasmessi;  

la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445. 

La ditta aggiudicataria  si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 
 

Art. 5 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Benedetta 

Carmela Scilipoti. 

 

                                                                                        Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa Benedetta Carmela Scilipoti 

 

  Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per 

gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 recante “Codice Amministrazione 

digitale” e s.m.i. L’originale del documento firmato digitalmente resta agli atti di questo Ufficio.  

  

      



                   
                   
   
  

 


		2021-08-31T17:27:40+0200




